CÂMARA MUNICIPAL DE  JATOBÁ -PE .
               Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000               CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169                     E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br                        - 1 -

Indicação No 013/2020.

Indico a Exm.ª. Prefeita, ouvido o plenário e atendidas as formalidades
regimentais, que veja a necessidade de viabilizar o recapeamento asfáltico da Avenida
Olinda, bem como, a reforma da sinalização horizontal e pintura dos redutores de
velocidades.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

Moradores e condutores de veículos que trafegam por essa Avenida vem
sofrendo com a péssima qualidade do asfalto e buracos que surgiram ao longo do tempo.

A fim de que se evite acidentes nesta via, e que se minimizem as
reclamações, é de caráter urgente e emergencial que haja uma tratativa, e que o
recapeamento seja feito com material de boa qualidade, e seja realizado a reforma das
sinalizações horizontais, e repintura dos redutores de velocidade da via que compreende
todo o centro da cidade.

Face ao exposto, I N D I C O à Exm.ª. Sra. Prefeita desta municipalidade
que determine ao setor competente o recapeamento asfáltico, reforma da sinalização
horizontal e repintura dos redutores de velocidade para que os munícipes possam trafegar
com mais segurança e comodidade.

 Ante o exposto, solicito a Exmª. Prefeita que veja as possibilidades de
atender o presente pleito.

Sala das Sessões, em 20 de maio 2020.

Jailton Pereira da Silva
Vereador Republicanos

mailto:contato@camaradejatoba.pe.gov.br